

平成19年度以降の主な制度融資実績

(単位: 件、百万円、%)

|             | 平成19年度 |         |        |         |       |       | 平成20年度 |           |        |           |       |       | 平成21年度 |           |        |           |        |       | 平成22年度 |           |        |           |       |       |
|-------------|--------|---------|--------|---------|-------|-------|--------|-----------|--------|-----------|-------|-------|--------|-----------|--------|-----------|--------|-------|--------|-----------|--------|-----------|-------|-------|
|             | 申込     |         | 承諾     |         | 承諾率   |       | 申込     |           | 承諾     |           | 承諾率   |       | 申込     |           | 承諾     |           | 承諾率    |       | 申込     |           | 承諾     |           | 承諾率   |       |
|             | 件数     | 金額      | 件数     | 金額      | 件数    | 金額    | 件数     | 金額        | 件数     | 金額        | 件数    | 金額    | 件数     | 金額        | 件数     | 金額        | 件数     | 金額    | 件数     | 金額        | 件数     | 金額        | 件数    | 金額    |
| 小規模企業サポート資金 | 6,489  | 32,792  | 5,113  | 23,297  | 78.8% | 71.0% | 10,115 | 51,220    | 8,604  | 38,660    | 85.1% | 75.5% | 5,829  | 30,491    | 4,882  | 19,775    | 80.0%  | 64.9% | 4,532  | 22,673    | 3,098  | 12,017    | 67.0% | 53.0% |
| 開業サポート資金    | 1,398  | 11,075  | 919    | 6,372   | 65.7% | 57.5% | 1,871  | 12,100    | 1,021  | 6,262     | 61.1% | 51.8% | 1,714  | 12,304    | 891    | 5,157     | 52.0%  | 41.9% | 1,475  | 10,229    | 705    | 3,872     | 47.8% | 37.9% |
| 金融機関提携資金    | 8,726  | 137,838 | 8,682  | 136,404 | 99.5% | 99.0% | 12,155 | 292,067   | 12,003 | 287,753   | 98.7% | 98.5% | 10,352 | 301,509   | 10,210 | 297,155   | 98.6%  | 98.6% | 9,280  | 250,880   | 9,095  | 245,891   | 98.2% | 98.0% |
| 一般資金        | 4,571  | 72,547  | 3,599  | 53,631  | 77.4% | 73.9% | 3,731  | 69,803    | 3,487  | 60,850    | 92.9% | 87.2% | 1,680  | 44,391    | 1,403  | 29,876    | 83.0%  | 67.3% | 1,907  | 45,662    | 1,383  | 28,004    | 72.5% | 61.3% |
| 経営安定資金      | 4,559  | 150,987 | 4,133  | 125,376 | 90.7% | 83.0% | 2,946  | 74,009    | 2,935  | 57,501    | 89.4% | 77.7% | 8      | 292       | 8      | 185       | 100.0% | 63.4% | 55     | 582       | 16     | 185       | 29.1% | 28.4% |
| 緊急経営対策資金    |        |         |        |         |       |       | 28,220 | 823,163   | 22,313 | 552,348   | 79.1% | 67.1% | 44,226 | 1,165,653 | 37,787 | 863,605   | 85.4%  | 74.1% | 42,438 | 1,069,583 | 34,482 | 801,785   | 81.3% | 75.0% |
|             | 38,782 | 637,414 | 36,616 | 578,569 | 94.4% | 90.8% | 59,519 | 1,338,880 | 50,695 | 1,018,375 | 85.2% | 76.1% | 64,179 | 1,567,154 | 55,256 | 1,224,725 | 86.1%  | 78.1% | 59,820 | 1,404,786 | 48,853 | 1,095,963 | 81.7% | 78.0% |

(単位: 件、百万円、%)

|             | 平成23年度 |         |        |         |       |       | 平成24年度 |         |        |         |       |       | 平成25年度(9月末) |         |       |         |        |        |
|-------------|--------|---------|--------|---------|-------|-------|--------|---------|--------|---------|-------|-------|-------------|---------|-------|---------|--------|--------|
|             | 申込     |         | 承諾     |         | 承諾率   |       | 申込     |         | 承諾     |         | 承諾率   |       | 申込          |         | 承諾    |         | 承諾率    |        |
|             | 件数     | 金額      | 件数     | 金額      | 件数    | 金額    | 件数     | 金額      | 件数     | 金額      | 件数    | 金額    | 件数          | 金額      | 件数    | 金額      | 件数     | 金額     |
| 小規模企業サポート資金 | 6,956  | 34,339  | 4,619  | 17,960  | 66.4% | 52.3% | 5,190  | 25,365  | 3,780  | 14,935  | 72.8% | 58.9% | 2,755       | 13,339  | 1,915 | 7,627   | 69.5%  | 57.2%  |
| 開業サポート資金    | 1,248  | 8,672   | 582    | 3,199   | 46.6% | 36.9% | 1,102  | 7,433   | 491    | 2,601   | 44.6% | 35.0% | 454         | 3,118   | 188   | 1,051   | 41.4%  | 33.7%  |
| 金融機関提案型融資   | -      | -       | 730    | 18,654  | -     | -     | -      | -       | 1,629  | 77,931  | -     | -     | -           | -       | 812   | 41,543  | -      | -      |
| 金融機関提携資金    |        |         | 46     | 1,377   |       |       |        |         |        |         |       |       |             |         |       |         |        |        |
| 一般資金        |        |         | 38     | 906     |       |       |        |         |        |         |       |       |             |         |       |         |        |        |
| 経営安定資金      | 8,302  | 144,757 | 6,709  | 98,972  | 80.8% | 68.4% | 9,821  | 187,315 | 8,470  | 144,501 | 86.2% | 77.1% | 3,907       | 85,138  | 3,447 | 69,648  | 88.2%  | 81.8%  |
| 緊急経営対策資金    | 7      | 178     | 2,282  | 42,903  |       |       |        |         |        |         |       |       |             |         |       |         |        |        |
| 東日本大震災対策資金  | 6,371  | 266,458 | 5,266  | 170,921 | 82.7% | 64.1% | 661    | 26,916  | 618    | 23,030  | 93.5% | 85.5% | 1           | 49      | 1     | 49      | 100.0% | 100.0% |
|             | 22,942 | 456,489 | 20,318 | 356,493 | 85.6% | 74.2% | 16,903 | 249,982 | 15,008 | 263,466 | 79.5% | 74.7% | 7,125       | 102,007 | 6,370 | 120,209 | 78.6%  | 78.0%  |

※存続制度(終了済みは終了時)は現在の名称で記載している。  
 ※平成23年度以降の承諾率は金融機関提案型の保証なし分を除く。

平成23～25年度 一般保証の実績(\*)  
 平成23年度 3,174件・75,177百万円  
 平成24年度 3,085件・71,303百万円  
 平成25年度 1,663件・36,003百万円  
 \*: 一般有担保保証実績+(一般無担保保証実績-CSファンド保証実績)